
اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - علی نظافتیان 
دربــاره طــرح "بانکــداری جمهوری 
اسلامی ایران" که نتیجه مجلس دهم بوده 
و اینک مجلس فعلــی نیز در نظر دارد تا 
آن را بررســی کند، اظهــار کرد: هر طرح 
یــا لایحه در صورت تصویب نهایی باید 
موجبات تسهیل در رفع نیازها یا مشکلات 
مردم را فراهم آورد، نه آنکه بر مشکلات و 

چالش ها بیفزاید. 
ضمــن آنکه در طرحــی چنین با 
اهمیت باید مشــخص شود که این طرح، 
ســاختار فعلی بانک مرکزی کدام کشور 
را الگــو قــرار داده و در مورد دو موضوع 
مهم یعنی انطباق یا عدم مغایرت عملیات 
بانکی با موازین شــرعی و نیز اســتقلال 
بانک مرکزی چه تدابیری اندیشــه است. 
همچنین، اساسا چه مدل کسب وکار برای 
بانک ها و موسسات اعتباری در این طرح 

در نظر گرفته شده است.
وی ادامــه داد: نکته ای که در مورد 
این طرح چندان منطقی و خوشایند بنظر 
نمی رسید عدم اتفاق نظر مجلس، دولت 
و بانک مرکزی درمورد این طرح اســت. 
از نظر اجرایی دولت و بانک مرکزی باید 
در طرحی که نظام بانکی را از اساس تغییر 
می دهد، مشارکت داشته باشند تا امکانات 

اجرای مطلوب آن فراهم شود.
حذف مجمع عمومی از ارکان 

بانک مرکزی 
در ادامه نظافتیان این طرح از جهات 

مختلف مورد بررسی قرار داد و گفت: یکی 
از اشــکالات این طرح اهداف و وظایف 
بانک مرکزی اســت. در این طرح مجمع 
عمومــی از ارکان بانــک مرکزی حذف 
شده اســت که از نظر حقوقی با توجه به 
تعاریف قانون محاسبات عمومی و قانون 
خدمات مدیریت کشوری، حذف مجمع 
یک شــرکت دولتی به معنای تبدیل آن به 
موسسه دولتی است. بدین ترتیب زمانی 
که مجمع عمومی ســهامداران از ارکان 
بانک مرکزی حذف شــود برابر مقررات 
قانون محاسبات عمومی خواه ناخواه این  
تشکیلات جدید " موسسه دولتی" تلقی 
خواهد شــد که باید زیر نظر نهاد ریاست 
جمهوری یا یکــی از وزارتخانه ها اداره 
شود مگر آنکه طراحان طرح جدید در نظر 
داشته باشند علاوه بر وزارتخانه و شرکت 
و موسســه دولتی،یک نهاد دولتی دیگر 
فراتر از این عناوین ابداع کنند. وی افزود: 
از سوی دیگر قانونگذار جدید که تصمیم 
دارد که بانک مرکزی را بطور تلویحی به 
عنوان یک موسسه دولتی تشکیل دهد باید 
تکلیف حقوق و تعهدات "شرکت سهامی 
دولتی بانک مرکزی" فعلی را نیز تعیین کند 
که آیا شخصیت و ماهیت حقوقی شرکت 
سهامی بانک مرکزی همچنان باقی خواهد 
بود یا منحل می شود و یا آنکه فقط مجمع از 
ارکان آن حذف می شود ولو آنکه براساس 
قوانین فعلی موسســه دولتی محسوب 
شود. مگر آنکه ادعا شود که بانک مرکزی 
جدید همان بانک مرکزی قدیم است که 
فقط ماهیت حقوقی آن از شرکت دولتی به 

موسسه دولتی تغییر یافته است.
انتخاب اعضــای ارکان بانک 

مرکزی توسط دولت 
دبیر کمیســیون حقوقــی بانک ها 
و موسســات اعتباری گفــت: در طرح 
جدیــد شــورای پول و اعتبــار و هیات 
نظارت اندوخته اســکناس حذف شده و 
جایگزین آنها هیات عالی و هیات نظارت 
حسابرسی آمده است که در طراحی جدید 
ســاختار بانک مرکزی که بی شباهت به 
ساختار تشکیلات بانک مرکزی انگلستان 

)اختصارا BOE( نیســت کلیه مقامات 
و اعضــای کلیــدی ارکان بانک مرکزی 
مســتقیم یا غیر مســتقیم توسط دولت 

انتخاب می شود. 
به هرحال از جمله مهمترین وظیفه 
و مسئولیت های پیش بینی شده برای بانک 
مرکزی ثبات ســطح عمومی قیمت ها و 
کنترل تورم، تعیین و اجرای سیاست های 
پولی و ارزی، ضرب مسکوکات و انتشار 
اسکناس های رایج کشور است و با ساختار 
جدید، بانک مرکزی بصورت موسسه ای 
دولتی بطور کامــل در اختیار دولت قرار 
می گیرد و امکان نظارت مســتقیم قوای 
مقننــه و قضاییه بر عملکرد آن نیزچندان 
قابل توجه نیست. همچنین، تنها شخص 
رئیس جمهور یا وزارتخانه ای که موسسه 
دولتی بانک مرکزی تحت نظارت آن قرار 
خواهد گرفت باید پاســخگوی عملکرد 

بانک مرکزی باشند.
وی حذف هیئت نظارت اندوخته 
اسکناس را نیز از دیگر تغییرات دانست و 
اظهار کرد: در طرح جدید هیات نظارت 
بر اندوخته اســکناس بطور کلی حذف و 
وظیفــه مقررات گــذاری در مورد نحوه 
توزیع اکسناس برعهده هیات عالی بانک 
مرکزی قرار گرفته اســت که با توجه به 
ترکیب دولتــی هیات عالی ایــن امر به 
منزله اختیار کامل دولت در چاپ ونشــر 

اسکناس است.
دارایی هــای بانــک مرکزی 

پشتوانه پول منتشر شده 
نظافتیــان افــزود: در طرح جدید 
دارایی های بانک مرکزی پشــتوانه  پول 
منتشر شده توسط این بانک است و تعیین 

مقررات مربوط به انتشار پول توسط بانک 
مرکــزی هم در اختیار هیــات عالی قرار 
گرفت است که اولین پرسش در این زمینه 
آن اســت که" دارایی های بانک مرکزی" 
شــامل چه اقلامی است و منظور ارزش 
دفتری این داراییهاست یا ارزش واقعی؟ 
پرسش بعدی آن است که در غیاب هیات 
نظارت بر اندوخته اســکناس و تفویض 
اختیارات آن به هیات عالی چگونه و با چه 
مکانیزمی میتوان فعالیت های بانک مرکزی 
در زمینه چاپ و نشــر اسکناس را تحت 
نظارت قرار داد تا مبادرت به چاپ و نشر 

پول بدون پشتوانه قانونی لازم نکند؟

وی با بیان اینکه با این ساختار دولتی 
نمیتوان انتظار داشت که بانک مرکزی در 
اعمال سیاســت های بانکی و نظارت بر 
بانک ها و موسسات اعتباری بتواند مستقل 
از دولــت عمل کند، گفت: یکی دیگر از 
تشــکیلات بانک مرکزی کــه در طرح 
جدید پیش بینی شده، هیات انتطامی بانک 
مرکزی اســت که قرار است به تخلفات 

اشــخاص تحت نظــارت بانک مرکزی 
رسیدگی و صدور حکم کنند. نکته قابل 
بررســی در مورد هیات انتظامی، ماهیت 
حقوقی آن است که در ترکیب هیات بدوی 
سه قاضی و در ترکیب هیات تجدید نظر 
دو قاضی منصوب قوه قضاییه پیش بینی 
شده که با معرفی رئیس کل بانک مرکزی 
و حکم ریاست قوه قضاییه منصوب می 
شوند و اولین پرسشــی که در این زمینه 
قابل طرح است آن است که آیا این هیات 
انتظامــی با چنین ترکیبــی یک محکمه 
قضایی است یا یک محکمه دادگاه اداری 
نظیر هیاتهای رسیدگی به تخلفات اداری 

کارکنان دولت یا مراجع حل اختلاف کار؟ 
در صورتی که یک محکمه اداری است در 
این صورت آرای آن قاعدتآ بایستی قابل 
اعتراض در دیوان عدالت اداری باشد اما 
اگر محکمه قضایی است جایگاه آن نه در 
بانک مرکزی بلکه در قوه قضاییه اســت. 
تشریفات رسیدگی هم حسب مورد تابع 
آیین دادرسی مدنی یا کیفری خواهد بود.

نظافتیان افزود: با توجه به اهمیت و 
وسعت فعالیت های مالی بانک مرکزی در 
داخل و خارج کشــور منطقی نیست هم 
حســابرس و هم ناظر یا بازرس قانونی 
بانک مرکزی قوه مجریه باشــد که دیوان 
محاسبات در این زمینه می تواند نقش ناظر 
مجلــس بر عملکرد مالی بانک مرکزی را 
داشته باشد. از دیگر اشکالات اساسی وارد 
بر قانون عملیات بانکی بدون ربا پیچدگی 
روابط حقوقی بین بانک و مشــتریان چه 
در بخش ســپرده گذاری و چه در بخش 
تســهیلات و اعتبارات است که این ایراد 
در قانون جدید نه بطور کامل بلکه تاحدی 

برطرف شده است.
بررســی مقــررات عملیات 

بانکی بدون ربا 
دبیر کمیســیون حقوقی بانک ها و 
موسســات اعتباری ادامــه داد: در مورد 
مقررات عملیات بانکی بدون ربا در طرح 
جدید بانکداری رعایت چند نکته چون 
رعایت نظریات عام مراجع عظام تقلید در 
تدوین این مقررات است. یکی از نکات 
بســیار مثبت طرج جدید ماده ۱۰۸ است 
که براســاس آن موسسات اعتباری ملزم 
شــده اند نوع عقد، نحوه محاسبه سود و 
اقساط تســهیلات، جریمه تاخیر و سایر 
موارد مربوط به قرارداد را بصورت شفاف 
در متن قرارداد درج نمایند و نسخه ای از 
قرارداد را در اختیار تســهیلات گیرنده و 

ضامن ها قرار دهند. 
در ادامه وی دربــاره ماده ۱۳۱ این 
طــرح، توضیح داد: طبــق آن پیش بینی 
شــده که جرائم تاخیر تسهیلات بانکی 
متعلق به دولت است که در حساب ویژه 

جرایم تاخیر تجمیع و با تصمیم کارگروه 
ویژهای برای تســویه بدهی بدهکاران 
ورشکســته تخصیص می یابد تا پس از 
تمکن مجدد به دولت بازگردانند. در این 
زمینه، از نظر مبانی مالکیتی براساس کدام 
منطق شــرعی یا قانونی و حقوقی جرائم 
تاخیر که در اثر تاخیر گیرندگان تسهیلات 
پرداختی بانک ها ایجاد و به حساب بانک 
تسهیلات دهنده واریز می شود اما در طرح 
جدید متعلق به دولت اعلام شــده است؟ 
بر فــرض بپذیریم که ایــن منابع متعلق 
بــه دولت اســت.در آن صورت چگونه 
میتــوان بر خلاف اصول قانون اساســی 
درآمــد دولت حاصــل از وصول جرائم 
تاخیــر را بــدون درج در لایحه بودجه و 
 با تصمیم یک کار گــروه بین بدهکاران 

تقسیم کرد.
نظافتیان افــزود: همچنین، از نظر 
مدیریتی تسهیلات گیرنده ای که اطمینان 
دارد کــه اگر بدهــی خــود را به بانک 
نپردازد بلکه وی می تواند با گرفتن حکم 
ورشکستگی یا اعســار بدهی خود را از 
محل جرائم تاخیــر پرداخت کند، فاقد 
انگیزه کافی برای پرداخت بدهی خود به 
بانک ها خواهد بود. علاوه براین، افزایش 
میزان مطالبات معوق بانک ها یکی از آثار 

بدیهی ماده ۱۳۱ طرح، پیش بینی میشود.
مسئولیت بانک ها در خسارات 

وارد شده بر مشتریان 
دبیر کمیســیون حقوقی بانک ها و 
موسسات اعتباری گفت: در قانون پولی و 
بانکی مسئولیت بانک ها در مورد خسارات 
وارده بر مشتریان در اثر عملیات بانک ها 
تا حد زیادی مشــخص است اما در طرح 
جدید بانکداری چــه مقرراتی برای این 
موضع در نظر گرفته شــده است؟ علاوه 
براین، پیام طرح جدید آن است که دولت 
باید حداکثر ظرف یکسال یک بانک دولتی 
دیگر بنام بانک توسعه جمهوری اسلامی 
ایران تاســیس کند یا یکــی از بانک های 
تخصصی موجود را با حفظ ماموریتهای 

آن به بانک توسعه تبدیل کند. 
وی یکی از ویژگی های اصلی طرح 

جدید بانکداری را توجه ویژه به نهادهای 
مکمل صنعت بانکداری نظیر شرکت های 
گزارشگری اعتباری،موسسات تضمین 
اعتبــار، صندوق ضمانت ســپرده ها و 
کانــون موسســات اعتباری دانســت و 
اظهار کرد: یکی از راه حل های اساســی 
رفع چالش های فعلی صنعت بانکداری، 
تقویت عملی نهادهای غیر دولتی مکمل 
صنعت بانکداری است که بانک مرکزی 
را در طراحی، سیاستگذاری و نظارت بر 
عملیات بانکی موسسات اعتباری یاری 
رســانند و نظریات کارشناسی خود را به 
شبکه بانکی کشور ارائه دهند. در این زمینه 
از منظر کارشناسی  بنظر می رسد مجلس 
باید به جای شــبه دولتی سازی نهادهای 
مکمل صنعــت بانکــداری و مدیریت 
مستقیم یا غیر مستقیم دولت بر این قبیل 
نهادها، شــرایطی را فراهم آورد که بخش 
خصوصی بتواند در تشکیل و راه اندازی 
این قبیل نهادها شــوق فعالیت و سرمایه 
گذاری داشته باشد و راهگشای مشکلات 

فراوان سیستم بانکی کشور باشد.
نظافتیان طرح بانکداری جمهوری 
اسلامی تهیه شده توسط کمیسیون اقتصادی 
مجلس دهم را طرحی نسبتا جامع دانست 
و گفت: بسیاری از موضوعات مطروحه 
در آن از جملــه چالــش های فعلی نظام 
بانکی کشور است که قطعا اتخاذ تصمیم 
در مورد آنها بســیاری از مشکلات فعلی 
سیستم بانکی کشور را حل خواهد کرد، 
ولی در این طرح بطور شــفاف مشخص 
نشــده که بانک ها و موسسات اعتباری 
دارای چه مدلی از کســبوکار هســتند و 
هزینه های پرسنلی و عملیاتی آنان چگونه 
باید تامین شود و در صورتی که بین نرخ 
تمام شــده محصولات و خدمات بانکی 
و میزان ســود یا کارمزد ابلاغ شده بانک 
مرکزی تفاوت باشــد چه راهکاری برای 
رفع این حاشیه سود وجود دارد که سپرده 
گذاران و سهامداران بانک ها از آن متضرر 
نشــوند و بالاخره آنکه چه تدابیری برای 
حل مشکل مطالبات معوق بانک ها در این 

طرح اندیشه شده است؟

دبیر کمیسیون حقوقی بانک ها و موسسات اعتباری خبر داد:

بررسیطرحیکهنظامبانکیرامتحولمیکند

افزایشسطحهمکاریشهرهایمرزیهرمزگانوبوشهر

گروه اقتصادی -  بازار رهن و اجاره 
مسکن در ۳ ماهه نخست امسال با افزایش 
لجام گسیخته و تفاوتی فاحش در افزایش 
نرخ ها نســبت به بهار ســال های گذشته و 
زمان جابجایی مستأجران مواجه شده است؛ 
افزایش قیمت شــدید که سبب شد فشار 
سنگینی به اکثر خانوارهای مستأجر شهری 

به خصوص در کلانشهرها وارد آید.
بر همین اســاس یکــی از مصوبات 
ستاد ملی مبارزه با کرونا، اعطای تسهیلات 
به مستأجران بود؛ نخستین طرحی که ارائه 
شد، اعطای این تسهیلات تا سقف ۲۰ هزار 
میلیارد تومان از محل ۷۵ هزار میلیارد تومان 
تســهیلات ضد کرونایی به مستأجران به 
عنوان وام ودیعه مســکن بود. در این طرح 
قرار شد به متقاضیان تهرانی این تسهیلات 
۵۰ میلیون تومان، کلانشــهریها ۳۰ میلیون 
تومان و سایر شهرها ۱۵ میلیون تومان با نرخ 

سود ۱۳ درصد اعطا شود.
همتی: این تسهیلات، وام ودیعه 

نیست؛ کمک ودیعه است
در این تسهیلات که عبدالناصر همتی 
رئیس کل بانک مرکزی نیز بعداً در یادداشتی 
اینستاگرامی آن را وام »کمک« ودیعه مسکن 
نامیده بود نه ودیعه مســکن، قرار بود اصل 
وام پس از یکسال به بانک عامل بازگردانده 
شــود و مستأجر صرفاً سود آن را در اقساط 
ماهانه ۵۴۱ هزار تومانی )برای تهرانی ها( به 

بانک بازگرداند.
ثبــت نام پیامکی تقاضــای دریافت 
این تســهیلات در هفته گذشته انجام شد 
و ۲ میلیــون و ۲۲۰ هــزار نفر در این طرح 
ثبــت نام کردند؛ وزارت راه و شهرســازی 
مسئول شناسایی افراد مشمول با استفاده از 
ســامانه های مختلف در اختیار این وزارت 
خانــه و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

تعیین شد.
شــرایط متقاضیــان دریافت 

تسهیلات ودیعه مسکن
افراد متقاضی نیز می بایست فرم »ج« 
آنها سیز باشــد یعنی از تسهیلات مسکنی 
دولت در سال های گذشته استفاده نکرده و 
از سال ۸۴ به بعد مالک هیچ واحد مسکونی 
نبوده باشــند؛ خانوارهای ۵ نفــره به بالا، 
سرپرستان خانوار و تحت پوشش نهادهای 
حمایتی )بهزیستی و کمیته امداد( در اولویت 
دریافت این تسهیلات هستند و قرار است 
از ۲۰ مرداد متقاضیان مشمول به بانک های 
عامل که به گفته محمود محمودزاده معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، 
۱۹ نهاد پولی )بانک و مؤسســه اعتباری( 
هســتند، معرفی شــود. با این حال شنیده 
شدن زمزمه هایی مبنی بر وجود ایراد فقهی 
)شبهه ربوی( در این تسهیلات و نهایتاً اعلام 

ربوی بودن این وام از سوی برخی از مراجع 
عظام تقلید، سبب شد تا شورای فقهی بانک 
مرکزی بار دیگر وارد این مبحث شده و نام 
آن را از وام ودیعه مسکن به وام مرابحه خرید 
کالا و خدمات با هدف رفع شبهه ربوی بودن 
این تسهیلات تغییر دهد. اتفاقی که بار دیگر 
با اعتراض رســانه ها و کارشناسان روبه رو 
شد مبنی بر اینکه چرا باید اصل وامی که نام 
خرید کالا و خدمات بر خود دارد، به بانک 
بازگردانده شود؟؛ درنتیجه بار دیگر قرار شد 
تا جزئیات جدیدی از این تسهیلات اعلام 

شده و شرایط وام ودیعه بازنگری شود.
بانک مرکزی شرایط جدید وام 

ودیعه مسکن را اعلام نکرد
قــرار بــود ۱۱ مرداد بانــک مرکزی 
جزئیات جدید وام ودیعه مســکن )مرابحه 
خریــد کالا و خدمات( را اعلام کند؛ اما این 
اتفاق رخ نداد. نهایتاً حسن روحانی رئیس 

جمهــور پیش از ظهر دیروز در ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا اعلام کرد وام ودیعه مسکن 
با شــرایط جدید در اختیار مستأجران قرار 
می گیرد؛ ولی جزئیات دیگری از آن را اعلام 

نکرد.
مهمتریــن تغییــر وام ودیعه 

مسکن چیست؟
حال محمــود محمــودزاده معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در گفــت وگویی اعلام کــرده که یکی از 
پیشنهادات وزارت راه و شهرسازی به بانک 
مرکزی، در اختیار مســتأجر قرار دادن اصل 

و ســود تسهیلات مذکور است؛ حال آنکه 
پیشتر قرار بود اصل وام به موجر داده شود و 
مستأجر فقط اقساط آن را یک سال پرداخت 
کند.معــاون وزیــر راه و شهرســازی در 
گفتگوی تازه خود گفته: در طرح پیشنهادی 
جدید، اقساط وام ۵۰ میلیون تومانی ودیعه 
مســکن از ۱۲ ماه به ۳۰ ماه )دو سال و نیم( 
افزایش یافته است. البته وی توضیح نداده که 
در این پیشــنهاد تازه، نرخ سود چند درصد 

خواهد بود؛ ۱۳ درصد قبل یا ۱۸ درصد.
بســیاری از مستأجران این نگرانی را 
مطــرح می کنند که آنها بــا توجه به این وامِ 

کمکی، خانــه ای را اجاره می کنند ولی اگر 
قرار باشــد بعد از یک سال، کل مبلغ وام به 
بانک بازگردانده شود آنها برای اجاره جدید 
در ســال بعد از آن مشکل خواهند داشت. 
با توجه به افزایش هزینه های زندگی، قطعاً 
مســتأجران نمی توانند در طول یک سال، 
هم اجاره بپردازند، هم قســط ســود وام را 
بدهنــد و هم بتوانند برای اجاره ســال بعد 
پولی را پس انــداز کنند.محمودزاده درباره 
این موضوع گفته اســت: بــرای رفع این 
نگرانی مستأجران، تلاش این است که طرح 
پرداخت وام اجاره حداقل به مدت ۳ ســال 

اجرا شود یعنی مستأجر تا ۳ سال بتواند از این 
وام برای اجاره استفاده کند.

وام ودیعــه فعــلاً فقــط برای 
قراردادهــای اجاره با تاریخ بعد از ۴ 

مرداد!
محمــودزاده گفته که در حال حاضر 
وام ودیعه مســکن به آندسته از مستاجرانی 
پرداخت می شــود که تاریخ امضای اجاره 
نامه شــأن بعد از ۴ مردادماه باشد که با این 
حســاب بسیاری از مستأجران علیرغم دارا 
بودن شــرایطی که پیشتر اعلام شده بود، از 
شمول دریافت این وام حذف خواهند شد.

با توجه به اینکه طرحی جدید برای بانکداری در مجلس دهم با انتقاداتی مواجه شد اما گفته می شود که در دستور کار مجلس فعلی 
قرار دارد، اکنون دبیر کمیسیون حقوقی بانک ها و موسسات اعتباری ضمن بیان اینکه طرح جدید بانکداری نظام بانکی کشور را از اساس

 تغییر می دهد، ضعف های این طرح را مورد بررسی قرار داد.

معاون وزیر راه و شهرسازی از جزئیات جدید احتمالی وام ودیعه مستأجران و تغییر برنامه ریزی این تسهیلات با هدف کمک بیشتر
 به قشر مستأجر رونمایی کرد.

رشد۴۲۸درصدیعملیاتکانتینریدربنادرغربهرمزگان

فرماندار پارسیان خبر داد؛

بســیاری از مســتأجران این 
نگرانی را مطــرح می کنند که 
آنها با توجه به این وامِ کمکی، 
خانــه ای را اجــاره می کننــد 
ولی اگر قرار باشــد بعد از یک 
ســال، کل مبلــغ وام به بانک 
بازگردانــده شــود آنها برای 
اجاره جدید در ســال بعد از آن 
مشکل خواهند داشت. با توجه 
به افزایش هزینه های زندگی، 
قطعاً مســتأجران نمی توانند 
در طــول یک ســال، هم اجاره 
بپردازند، هم قسط سود وام را 
بدهند و هم بتوانند برای اجاره 
سال بعد پولی را پس انداز کنند.

دبیــر کمیســیون حقوقی بانک ها و موسســات اعتبــاری گفت: در 
قانــون پولی و بانکی مســئولیت بانک ها در مورد خســارات وارده 
بر مشــتریان در اثر عملیات بانک ها تا حد زیادی مشــخص اســت 
امــا در طرح جدیــد بانکداری چه مقرراتی بــرای این موضع در نظر 
گرفته شــده اســت؟ علاوه براین، پیام طرح جدید آن است که دولت 
باید حداکثر ظرف یکســال یک بانک دولتی دیگر بنام بانک توســعه 
جمهوری اســلامی ایران تاســیس کند یا یکی از بانک های تخصصی 
موجــود را با حفــظ ماموریتهای آن بــه بانک توســعه تبدیل کند. 

گروه اقتصــادی - مدیر بنادر و 
دریانوردی بندرلنگــه از جابجایی ۱,۵ 
میلیون تن انواع کالا و افزایش چشمگیر 
۳۹ درصــدی صــادرات غیرنفتــی و 
همچنین رشد چشمگیر ۴۲۸ درصدی 
عملیات کانتینری در ۴ ماهه نخست سال 

۹۹ در بنادر غرب هرمزگان خبر داد.
قاســم عسکری نســب در جمع 
خبرنــگاران، اظهار کرد: در دوره زمانی 
۴ ماهه سال ۹۹، در مجموع یک میلیون 
و ۴۵۹ هــزار و ۷۲۱ تن انــواع کالا در 
بندرلنگه و بنادر وابســته به آن تخلیه و 
بارگیری شد که از این میزان، ۶۹۱ هزار 
و ۵۹۰ تن که رشد ۱۳ درصدی را نشان 
مــی دهد مربوط به کالاهای غیر نفتی و 

۷۶۸ هــزار و ۱۳۱ تن دیگر به فرآورده 
های نفتی اختصاص دارد.

مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه 
میــزان صادرات کالاهــای غیرنفتی در 
بنــادر غرب هرمــزگان را ۳۵۳ هزار و 
۷۸۸ تن اعلام کــرد و افزود: عمده این 
محمولــه های صادراتی شــامل میوه و 
تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح 
ساختمانی بوده است که در این بخش از 
عملیات،  افزایش ۳۹ درصدی را شاهد 
بودیم و همچنین ۲۹۱ هزار و ۷۵۸ تن از 
این نوع محموله های تجاری، به صورت 
رویه کابوتاژ)کران بری( جابجا شدند که 
این میزان نیز نمایانگر رشد ۳۲ درصدی 

در مقایسه با سال گذشته است.

عسکری نســب اضافه کرد: طی 
۴ ماه نخست ســال جاری، بیش از ۱۷ 
هزار تن کالای غیر نفتی وارد بنادر غرب 
هرمزگان شــد که رقم آن در همسنجی 
با سال گذشته، ۱۷ درصد کاهش داشته 
اســت.این مقام مســئول افزود: حجم 
صادرات محصولات کشاورزی، دامی 
و احشــام در بندرلنگــه به رقم ۸۹ هزار 
و ۳۲۸ تن رســید که رشــد ۳ درصدی 
در این زمینه به ثبت رســید.مدیر بنادر 
و دریانــوردی بندرلنگــه تصریح کرد: 
طی ۴ ماه ســال جاری، حجم ترانزیت 
کالاهای غیرنفتی )که عمده آن محموله 
خودرو بوده اســت( به ۲۷ هزار و ۱۲۱ 
تن رســید که از این میــزان، ۱۳ هزار و 

۱۶ دستگاه خودروی ترانزیتی در بنادر 
غرب هرمزگان جابجا شد.

ایــن مقــام مســئول همچنین از 
رشــد ۴۲۸ درصدی عملیات جابجایی 
کالاهای کانتنیری در بندر لنگه خبر داد 
و گفت: طی این مدت، تخلیه و بارگیری 
۲ هــزار و TEU ۶۹۲ کانتینر پر در این 

بندر به انجام رسید.
عســکری نسب تعداد شناورهای 
ورودی بــه بنادر غــرب هرمزگان را ۲ 
هزار و ۳۰۲ فرونــد اعلام کرد و افزود: 
ازمجموع شناورهای پهلو گرفته در بنادر 
غرب هرمزگان، ۲۸۷ فروند شناور بالای 
هزار تن و ۴ هزار و ۳۰۹ فروند شناور زیر 

هزار تن است.

گروه اقتصادی -رضاپور از افزایش 
تعاملات و همکاری ها بین شهرســتان 

های پارسیان و عسلویه خبر داد.
» مجتبــی رضاپور «، در راســتای 
خدمات بیشــتر به مردم منطقه و پیگیری 
مســائل و مشــکلات درمانی شهرستان 
همجوار و شرکت های پارس جنوبی که 
خدمات پزشکی را از شهرستان پارسیان 
دریافت می کنند با فرماندار عسلویه دیدار 

و گفتگو کرد.
رضاپور در این دیدار گفت: با تعامل 
و همکاری در راســتای خدمات بیشتر به 
مردم دو شهرســتان پارســیان و عسلویه 
برنامه ریزی شود چراکه این دو شهرستان 
در ارائه خدمات جز لاینفک همدیگرند. 

فرماندار پارســیان افزود: همچنین 
بیمارستان رستمانی پارســیان روزانه به 

بیماران و مردم شهرستان عسلویه خدمات 
درمانی ارائه می دهد که امید است با کمک 
دســتگاه های اجرایی شهرستان عسلویه، 
بتوانیم در جهت ارتقای خدمات درمانی 

گام مفید برداریم.
 وی در ادامه با اشاره به بیماری کرونا 
در کشور و همچنین شیوع این بیماری در 
دو شهرستان پارسیان و عسلویه گفت: هم 

اکنون مردم این منطقه و بعضی از پرسنل 
شــاغل در شــرکت های پارس جنوبی 
درگیر این ویروس منحوس می باشــند 
که باید با همکاری و تعامل با ســربلندی 
 و ســلامت شــهروندان از ایــن بحران 

عبور کنیم.
 » عبدالنبــی یوســفی «، فرماندار 
عســلویه نیز در این دیدار بیان داشــت: 
فرمانداری شهرســتان عسلویه با هدف 
ارائه خدمات و همکاری در تمامی زمینه 
ها به ویژه بهداشــت و درمان، در اســرع 
وقت در راســتای ارائه خدمات در حوزه 
سلامت منطقه از صنایع مربوطه پیگیری 

خواهد کرد.
 وی ابراز امیــدواری کرد: با توجه 
به موقعیت اســتراتژیکی و راهبردی دو 

شهرستان جلسات ادامه داشته باشد.

گروه اقتصــادی - مدیر کل دفتر 
اقتصــاد مســکن وزارت راه گفــت: بر 
اســاس ســامانه املاک و اسکان کشور 
قابلیت شناسایی مالکان حقیقی و حقوقی 
و تعداد خانه های خالی بر اساس کد ملی 

وجود دارد.
پروانــه اصلانی اظهار داشــت: بر 
اســاس ســامانه املاک و اسکان کشور 
قابلیــت شناســایی مالــکان حقیقی و 
حقوقــی و تعــداد خانه هــای خالی بر 
اســاس کد ملی وجــود دارد. هفته آینده 

از طریق این ســامانه بــه افرادی که بیش 
از یک خانه دارند پیامک داده می شــود و 
آن ها وارد ســامانه املاک و اسکان کشور 
خواهند شــد تا اطلاعــات ملک خود را 
 مشــاهده و تأیید و اطلاعات سکونتی را 

خود اظهاری کنند
.وی اضافــه کــرد: در ایــن میان 
خانه هــای خالــی شناســایی شــده و 
اطلاعــات آن در اختیار ســازمان امور 

مالیاتی قرار می گیرد.
مدیــر کل دفتــر اقتصاد مســکن 

وزارت راه و شهرســازی دربــاره افتتاح 
خانه های طــرح اقدام ملی مســکن در 
مرداد گفــت: تا پایان مــرداد با حضور 
رئیس جمهور مراســم افتتاح و تحویل 
واحدهای مســکونی طرح اقــدام ملی 
مســکن در برخی شهرها از جمله کرمان 

برگزار خواهد شد. 
وی افزود: واگذاری گروهی زمین به 
متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن که یکی 
دیگر از برنامه های مهم این طرح است در 
پایان مرداد انجام می شــود. اصلانی ادامه 

داد: همچنین جشن اختتامیه مسکن مهر 
در برخی شهرها و جشن افتتاح یا تحویل 
مســکن مهر در برخی دیگر از شهرها نیز 

اواخر مرداد برگزار می شود.

گروه اقتصادی - رییس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران در بیست و هفتمین 
جلســه کمیته کارشناسی شــورایعالی 
توســعه صادرات غیر نفتی بر ضرورت 
همــکاری کلیــه دســتگاه های اجرایی 
مرتبط برای تحقق اهداف پیش بینی شده 
و توسعه سهم کشورمان در کریدورهای 
ترانزیــت منطقه ای و بیــن المللی تأکید 

کرد.
حمیــد زادبوم در نشســت کمیته 
کارشناسی شــورایعالی توسعه صادرات 
غیرنفتی، با اشــاره به جلسه اخیر برگزار 
شده با حضور معاون اول رییس جمهور 
در خصــوص حمل و نقــل و ترانزیت 
اظهار داشــت: کلیه دستگاه های اجرایی 
مرتبط باید برای تحقق اهداف پیش بینی 

شده و توسعه سهم ایران در کریدورهای 
ترانزیت منطقه ای و بین المللی همکاری 

لازم را داشته باشند.
در ادامــه پــس از ارائــه گزارش 
دفتر توســعه خدمات بازرگانی از میزان 
تخصیص تســهیلات ریالی صادرات از 
محل منابع صندوق توسعه ملی طی سال 
۹۸ و اقدامات انجام شــده از ابتدای سال 
جاری، زادبوم بر عملیاتی شــدن فرآیند 
پرداخت این تســهیلات در قالب بســته 
حمایت از صادرات غیرنفتی سال جاری 

تأکید کرد.
وی افزود: درخواست های تعدادی 
از بنگاه های صادراتی از طریق ســامانه 
سپیدار ســازمان ثبت گردیده و کماکان 
بنگاه هــای متقاضی می تواننــد در این 

ســامانه ثبت نام نمایند که البته مهمترین 
شــرط آن عدم داشــتن تعهدات ارزی 
معوق از سوی بنگاه های متقاضی است.

دبیر شــورایعالی توسعه صادرات 
غیر نفتی کشــور در بخــش دیگری از 
دســتور کار جلســه کمیته کارشناسی با 
اشاره به ابلاغ مصوبه اخیر ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت از ســوی رئیس جمهور 
مبنی بــر تکلیــف وزارت صمت برای 
تدوین و ابلاغ ســازوکارهای تشــویقی 
برای بازگشــت ارز صادرات به چرخه 
اقتصاد کشــور اظهار داشت: پیش نویس 
این بسته توسط ســازمان در دست تهیه 
و اقدام اســت و از دستگاه های اجرایی و 
بخش غیر دولتی عضو کمیته کارشناسی 
شورای عالی صادرات خواسته ایم در این 

مورد نقطه نظرات خــود را به فوریت به 
دبیرخانه شورا ارائه نمایند.

گفتنی اســت، بیســت و هفتمین 
نشســت کمیته کارشناســی شورایعالی 
توســعه صادرات غیر نفتــی، با حضور 
نماینــدگان دســتگاه های اجرایــی و 
بخش های غیر دولتی عضو و به ریاست 
رییــس کل ســازمان توســعه تجارت 
 ایــران در محل ایــن ســازمان برگزار 

گردید.

 مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه:

شناساییمالکانخانههایخالیبراساسکدملی
آساناست

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد:

عملیاتیشدنفرآیندپرداختتسهیلاتدرقالببستهحمایتاز
صادراتغیرنفتی

خبرهای خوش از تغییرات وام ودیعه 
در راه است
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